1

2

Актуальная редакция
[bookmark: _GoBack]от  14.11.2023 № 2328-п
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2018                                                                                                                       №1925-п
г. Невьянск

О назначении ответственных на осуществление муниципального контроля, порядке и сроках подготовки отчетов и докладов об осуществлении муниципального контроля на территории
Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», приказом Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1550-ПП «О порядке направления и обобщения сведений, необходимых для подготовки сводных докладов об организации и проведении государственного контроля (надзора), муниципального контроля и об эффективности такого контроля в Свердловской области», руководствуясь статьями 31, 31.1, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить уполномоченным органом местного самоуправления на осуществление муниципального контроля на территории Невьянского городского округа администрацию Невьянского городского округа.
2. От лица администрации Невьянского городского округа назначить ответственными:
на осуществление муниципального земельного контроля на территории Невьянского городского округа – специалистов 1 категории отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа Кондюрину Марину Николаевну, Корчагину Ольгу Александровну;
на осуществление муниципального жилищного контроля на территории Невьянского городского округа - заведующего отделом городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа Павликова Виктора Юрьевича;
на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве – ведущего специалиста отдела городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа Конькову Оксану Владимировну;
на осуществление муниципального лесного контроля на территории Невьянского городского округа – специалиста 1 категории комитета по управлению муниципальным имуществом Балуева Дмитрия Владимировича;
 на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Невьянского городского округа - главного специалиста отдела городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа Матвееву Ольгу Геннадьевну;
за размещение информации полугодовой формы № 1-контроль на интернет-портале ИС «Мониторинг», за предоставление формы № 1-контроль и доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля на территории Невьянского городского округа в Министерство экономического развития Российской Федерации и Министерство экономики Свердловской области - заведующего отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа Тамакулову Татьяну Викторовну.
3. На период отсутствия ответственного сотрудника (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его обязанности по подготовке отчетов и докладов об осуществлении муниципального контроля выполняет лицо его замещающее.
4. Ответственным на осуществление муниципального контроля:
в срок до 5 июля отчетного года представлять информацию за полугодие по форме № 1-контроль, утвержденной Приказом Росстата от 21.12.2011 № 503, в отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;
ежегодно до 13 числа следующего года за отчетным представлять сведения об организации и проведении муниципального контроля по форме, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1550-ПП, и доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля на территории Невьянского городского округа, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1443, в отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа.
5. Заведующему отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа Т.В. Тамакуловой:
в срок до 15 числа после отчетного периода размещать информацию по форме № 1-контроль, утвержденной Приказом Росстата от 21.12.2011 № 503, на интернет-портале ИС «Мониторинг» и направлять в Министерство экономического развития Российской Федерации;
ежегодно до 15 февраля следующего года за отчетным  представлять сведения об организации и проведении муниципального контроля по форме, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области                           от 26.12.2012 № 1550-ПП, и доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля на территории Невьянского городского округа, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», в Министерство России и Министерство экономики территориального развития Свердловской области.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 25.08.2017 № 1763-п «О назначении ответственных по осуществлению муниципального контроля и предоставлению информации, порядке и сроках подготовки отчетов и докладов об осуществлении муниципального контроля на территории Невьянского городского округа».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа А.М. Балашова.

Глава Невьянского
городского округа									 А.А. Берчук

image1.wmf

oleObject1.bin